
  

R O M Â N I A                 
JUDEŢUL TIMIŞ               

CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

 

                 
 

DISPOZIŢIA 
privind convocarea Consiliului Judeţean Timiş în şedinţă ordinară 

 
 Preşedintele Consiliului Judeţean Timiş, 

  În temeiul prevederilor art.94 şi art.106 din Legea  administraţiei  publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, emite prezenta 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

 Articol unic.  –  Consiliul Judeţean Timiş se convoacă în şedinţă ordinară în data de 
30 August 2018, ora 10,00, în sala multifunctionala din Palatul Administrativ situat în 
Timişoara, B-dul Revoluţiei din 1989, nr. 17, cu următoarea  
 

ORDINE  DE  ZI 
  

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea incheierii unei Convenţii între Judeţul Timiş, 
prin Consiliul Judeţean Timiş şi Societatea “CKT IMOINVEST’’ S.R.L., pentru 
utilizarea drumului de acces din Parcul Industrial si Tehnologic Timisoara. 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării Hotărârii Consiliului Judeţean Timiş 
nr.36/27.03.2013 privind aprobarea concesionarii unor terenuri din perimetrul 
Parcului Tehnologic şi Industrial Timişoara si a documentatiei aferente.  

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea însuşirii completării inventarului bunurilor care 
alcătuiesc domeniului public al Judeţului Timiş. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea dării în administrare a unor imobile - terenuri 
din domeniul public al Judeţului Timiş către Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă 
”Banat” al Judeţului Timiş.  

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea completării Anexei la Hotărârea Consiliului 
Judeţean Timiş nr.113/2015 pentru aprobarea obiectivelor de inters judeţean la care 
se execută pază prin Direcţia de Prestări Servicii Timiş. 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea solicitării trecerii unui imobil din domeniul 
public al Comunei Tomnatic, în domeniul public al Judeţului Timiş şi declararea 
acestuia ca fiind bun de interes public judeţean. 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea solicitării trecerii unui imobil din domeniul 
public al Oraşului Jimbolia, în domeniul public al Judeţului Timiş şi declararea 
acestuia ca fiind bun de interes public judeţean. 

 
8. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificarii Hotărârii Consiliului Judeţean Timiş 

nr.207/2016 privind aprobarea dării în folosinţă gratuită a unor spaţii din cadrul 
Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă „Pius Brânzeu” Timişoara către Universitatea 
de Medicină şi Farmacie „Victor Babeş” Timişoara. 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Schemei de minimis pentru finanţarea 
spitalelor publice locale aflate în subordinea autorităţilor publice locale din judeţul 
Timiş. 



 
10. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării Statului de funcţii al Direcţiei 

Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Timiş. 
11. Proiect de hotărâre privind stabilirea componenţei Consiliilor de Administraţie ale 

instituţiilor publice de cultură de interes judeţean. 
12. Proiect de hotărâre privind aprobarea licenţelor de traseu pentru efectuarea 

transportului public de persoane prin curse regulate speciale unor operatori de 
transport rutier. 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea structurii organizatorice a aparatului de 
specialitate al Consiliului Judeţean Timiş. 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea aderarii Judeţului Timiş prin Consiliul 
Judeţean Timiş la Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară "ZUROBARA" a Judeţului 
Timiş. 

15. Proiect de hotărâre privind aderarea Judeţului Timiş prin Consiliul Judeţean Timiş la 
Asociaţia „Grupul de Acţiune Locală Timişoara”. 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui Acord Cadru de Colaborare 
între Judeţul Timiş, prin Consiliul Judeţean Timiş şi Universitatea Politehnică 
Timişoara. 

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor secţiunii de funcţionare şi 
a secţiunii de dezvoltare pentru bugetul propriu al judeţului Timiş pe trimestrul II 
2018. 

18. Intrebari, interpelari. 
 

 
 
 
                 PREŞEDINTE                                                            Avizat  
            Călin-Ionel DOBRA                                  SECRETAR AL JUDEŢULUI TIMIŞ 
                                                                                      Ioan - Dănuţ ARDELEAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Timişoara, la 23.08.2018 
Nr. 398 
 
  


